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Seuraparlamentin kokous 
 
Aika 22.5.2019 klo 16.30–18.30  

Paikka Liikuntapalvelukeskus 

Osallistujat Jaakko Saarinen (Lpk), Juuso Kallio (Liikuntalautakunta), Juhani Lehto (Tu-
run Urheiluliitto), Petteri Niukko (TPS juniorijalkapallo), Toni Lahtela (TPS 
salibandy pj), Pekka Aaltonen (Aurajoen Uinti), Kari Jakobsson (Liikuntalau-
takunta), Henry Toivari (Turun Toverit tj), Juhani Lehto (Turun Urheiluliitto), 
Kristiina Salo (Tanssiurheiluseura Bolero), Pasi Kankaanpää (Turun United 
Cricket Club), Raimo Koskela (Varsinais-Suomen veteraaniurheilijat pj), 
Katja Rytkönen (Turun Pursiseura purjehdus tj), Anne-Mari Anttila (Turun 
Riennon taitoluistelu), Katja Rautee (Turun Kisa-Veikot), Anne Fröberg (Tu-
run Weikot) 

 
 

1 Kokouksen avaaminen 
 

Seuraparlamentin pj avasi kokouksen klo 16.34. Kokouksen aluksi 
suunniteltu esittelykierros päätettiin siirtää myöhäisempään vaiheeseen, 
sillä osa jäsenistä ei ollut vielä saapunut paikalle. 

 
 

2 Liikuntapalveluiden hinnaston periaatteet ja muutokset 
 

- Jo edellisessä parlamentin kokouksessa 15.4. käsitellyt liikuntapalvelui-
den hinnaston periaatteet ja muutokset olivat uudelleen agendalla, sillä 
liikuntalautakunta oli kokouksessaan 16.4. päättänyt palauttaa asian uu-
delleen virkamiesvalmisteluun. Asiaa käsiteltiin Liikuntapalveluiden hen-
kilöstön ja seuraparlamentin edustajien välillä 3.5. ja 14.5. kahdessa eril-
lisessä kokouksessa. Lisäksi yleisurheiluseurat käsittelivät aihetta yh-
dessä LPK henkilökunnan edustajien kanssa järjestetyssä palaverissa 
25.4., jonka pohjalta yleisurheiluseurat muodostivat oman ehdotuksen 
Paavo Nurmi stadionin tilavuokrahinnaston päivitykseen liittyen (Liite 1).  

 
- Tilavuokrahinnaston maksuryhmien 1–3 sisältöjen päivitykseen liittyen 

maksuryhmän 1 kohdalla seuraparlamentti toivoo muutosta käyttäjien 
iän määrittelyyn: ehdotuksena ”liikuntavuorot, joissa 80 % käyttäjistä on 
alle 20-vuotiaita”. Lisäksi maksuryhmän 2 kohdalla seuraparlamentti toi-
voo muutosta käyttäjien iän määrittelyyn: ehdotuksena ”Aikuissarjatasol-
la pelaavat joukkueet, joissa 80 % käyttäjistä on alle 20-vuotiaita, saavat 
käyttää liikuntatiloja harjoituskäytössä maksuryhmän 1 mukaisesti”. 

 
- Keskustelua käytiin myös Kupittaan palloiluhallin lisäyksestä parhaan 

käyttöajan hinnoittelun -periaatteen piiriin. Seuraparlamentti totesi, että 
ehdotettu kellonaika 17–20 välillä on hyvä. Kommenttipuheenvuoroissa 
todettiin, että muutos tulee aiheuttamaan lisäkustannuksia tietyille jouk-
kuelajin seuroille, kuten salibandylle. Huhtikuun seuraparlamentin ko-
koukseen tehtyjen laskelmien mukaan primetime-hinnan muutos Kupit-
taan palloiluhallissa aiheuttaa TPS Salibandyseuran kohdalla lisäkus-
tannuksia noin 2 200 euroa vuositasolla. 
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- Varattujen vuorojen peruutuskäytäntöihin liittyen todettiin, että peruutus 
voidaan tehdä myös sähköpostiperuutuksena, mikä helpottaa oleellisesti 
peruutusten tekemistä.   

 
- Paavo Nurmen stadionin tilavuokrahinnaston päivitys hyväksyttiin yleis-

urheiluseurojen tekemän ehdotuksen pohjalta. 
 
- Parlamentin puheenjohtaja totesi, että erillistä lausuntoa esitykseen liit-

tyen ei parlamentti kirjoita. Parlamentti hyväksyi Liikuntapalveluiden esit-
tämät periaatteet ja hinnaston muutokset sisältäen kaikki sen 15 eri koh-
taa yksimielisesti. Keskustelussa nousi esille kysymys, että milloin hin-
naston muutokset astuvat voimaan? Parlamentissa korostettiin myös, 
että hinnaston muutoksia ei pitäisi tulla käsiteltäviksi osissa, vaan toivot-
tiin että ne tulevat käsiteltäviksi laajempina kokonaisuuksina. 

 
 

3 Seurakyselyn tilannekatsaus 
 

- Liikuntasuunnittelija Jaakko Saarinen kertoi seurakyselyn tilannekat-
sauksesta. Kyselylinkki lähetettiin seuroille 26.4. Alun perin vastausaika 
oli määritelty 17.5. asti, mutta Liikuntapalvelut päätti jatkaa vastausaikaa 
vielä viikolla 23.5. klo 23.59 asti. Vastauksia oli 22.5. mennessä tullut 
Webropol ohjelmaan 114 eri seuralta / seuran eri jaostolta tai liikuntaa 
järjestävältä yhdistykseltä. Vastausprosentti oli 45 %, mutta useissa 
seuroissa henkilökohtainen vastauslinkki oli lähetetty useammalle henki-
lölle, mikä antaa hieman todellista tilannetta heikomman vastausprosen-
tin. Seuraparlamentti piti vastaajamäärää todella hyvänä. Yhden kom-
mentin mukaan yleisseurojen eri lajijaostojen osalta vastaaminen kyse-
lyyn oli ollut hieman hankalaa seuran perustietojen osalta.  

 
 

4 Lupaus innosta -hanke 
 

- Liikuntasuunnittelija Jaakko Saarinen esitteli Lupaus innosta -hanketta, 
jossa hän toimii projektipäällikkönä. Esitys liitteenä. 
 

- Saarinen kertoi, että projektin päätavoitteena on edistää kansallisesti 
määriteltyjä ja tutkittuja lasten liikunnan laatutekijöitä turkulaisissa urhei-
luseuroissa, jotta lapset kiinnittyvät nykyistä vahvemmin liikunnalliseen 
elämäntapaan. Lisäksi projektissa on tarkoitus luoda pysyvä osaamisen 
edistämisen toimintamalli, jonka tarkoitus on vahvistaa paikallista osaa-
misverkostoa ja tuottaa käytännön työkaluja laadukkaan lasten ja nuor-
ten ohjaamisen ja valmentamisen tueksi. 
 

- Projektia toteutetaan mentorimallilla Turun kaupungin liikuntapalvelui-
den, paikallisten seurojen ja kansallisten asiantuntijaorganisaatioiden 
yhteisellä kumppanuudella. Projektiin seuroista hakeneet mentorit ja ak-
torit vievät laatutekijöitä käytännön harjoitustilanteisiin. Laatutekijöitä 
pohditaan syksyllä järjestettävillä neljällä asiantuntijaluennolla. Saarinen 
kertoi, että mentoriksi haku on käynnissä ja kannusti parlamentin jäseniä 
viestittämään asiasta seuroissa. Todettiin, että mentoriksi voi olla hanka-
la löytää henkilöitä, sillä monien aikaresurssi seuroissa tehtävän perus-
työn lisäksi ei riitä hankkeeseen. Jaakko kertoi, että hakuaikaa mento-
riksi on vielä viikon verran voimassa. 
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5 Seuraparlamentin toiminnan kehittäminen 
 

- Ehdotus seuraparlamentin jäsenten valintaan: Liikuntasuunnittelija 
Jaakko Saarisen Liikuntapalvelukeskukselta esitteli hänen ja viiden par-
lamentin jäsenen sähköpostikeskustelun perusteella muodostetun ehdo-
tuksen seuraparlamentin jäsenten valintaan liittyen (Liite 2).  
 

- Seuraparlamentin jäsenistö: Todettiin, että 16 varsinaista jäsentä on so-
piva määrä.  

 
- Valintakokous: Päätettiin, että seurafoorumi/valintakokous järjestetään 

8.10.2019. Sovittiin, että ehdotuksesta poistetaan lause: ”Liikuntapalve-
lukeskuksen linjaus parlamenttiin ehdotetuista henkilöistä”. Samassa yh-
teydessä sovittiin kuitenkin, että nimettävään ehdollepanotoimikuntaan 
kuuluu edustaja Liikuntapalvelukeskukselta.  

 
- Sovittiin, että ehdollepanotoimikunta valitaan seuraavassa parlamentin 

kokouksessa elokuussa. Kokouksessa myös määritellään seuraparla-
mentin kokoonpanoon liittyvät kriteerit, joihin perustuen tulee parhaalla 
mahdollisella tavalla huomioitua henkilöiden monipuolinen asiantuntijuus 
ehdokkaita nimetessään. Sovittiin, että Liikuntapalvelukeskus voi tiedot-
taa seurafoorumista jo tulevissa seuratiedotteissa, jolloin seurat voivat 
hyvissä ajoin merkitä tilaisuuden kalentereihinsa. 

 
- Päätettiin poistaa ehdotuksesta ”seurojen kategorisointi valintojen poh-

jalle” jäsenmäärän kautta erilaisiin kiintiöihin/kategorioihin perustuva eh-
dotus kiintiömääristä.  

 
- Seuraparlamentin vuosikello: Liikuntasuunnittelija Jaakko Saarinen Lii-

kuntapalvelukeskukselta esitteli hahmottelemansa seuraparlamentin 
vuosikellon (Liite 3). Saarinen kertoi, että seuraparlamentin kokoukset 
ovat vuosikellossa rytmitetty niin, että ennen liikuntalautakunnan ko-
kousta on aina vähintään yksi tyhjä kokonainen viikko. Lisäksi seurapar-
lamentissa käsiteltäviä asioita esitetään vuosikellossa. Sovittiin, että pa-
lataan elokuussa tarkemmin syksyn kokousten asiasisältöihin. Todettiin, 
että kesäkuulle kaavailtua seuraparlamentin ylimääräistä kokousta ei 
tarvita, vaan seuraavan kerran parlamentti kokoontuu elokuussa. 

 
- Keskusteltiin erilaisten kehittämisryhmien perustamisesta seuraparla-

mentin toiminnan kehittämiseksi. Sovittiin, että syksyllä valittava uusi 
parlamentti jatkaa kehittämisryhmien suunnittelua ja valitsee kehittäjä-
ryhmät. Tällaisia ryhmiä voisivat olla mm. seurafoorumin suunnittelu-
ryhmä sekä avustuksiin/hinnastoon sekä viestintään liittyvät ryhmät. 

 
 

6 Muut ajankohtaiset 
 
- Ensimmäisenä ajankohtaisena asiana liikuntasuunnittelija Jaakko Saari-

nen Liikuntapalvelukeskukselta kertoi SMASH -turku tilaisuudesta, joka 
järjestetään Turussa 10.6. Tilaisuus liittyy liikuntapalveluiden Turku Fu-
ture Sports -projektiin, jonka rahoittajana toimii Business Finland. Turku 
Future Sport -projektin päätarkoituksena on liikunta- ja urheiluekosys-
teemin kehittäminen ja verkottaminen. Projektiin liittyen tehdään tutki-
muksellista yhteistyötä Turun yliopiston ja Turun Ammattikorkeakoulun 
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kanssa. Liikuntapalvelut tarjoaa seuraparlamentin jäsenille maksutto-
man mahdollisuuden osallistua 10.6. tilaisuuteen. Kokouksessa kiersi 
lista, jossa jäsenet saivat ilmoittaa innokkuudestaan osallistua tilaisuu-
teen. Estyneiltä jäseniltä pyydetään vastausta sähköpostilla viimeistään 
24.5.. 
 

- Toisena ajankohtaisena asiana liikuntasuunnittelija Jaakko Saarinen Lii-
kuntapalvelukeskukselta esitteli uusimman vuoden 2018 LIITU-
tutkimuksen tuloksia. Tutkimuksessa oli valtakunnallisen tiedonkeruun 
lisäksi kerätty tarkemmat otokset Turusta, Helsingistä ja Tampereelta. 
Saarinen kävi läpi tuloksia urheiluseuraharrastamiseen liittyen. Tuloksis-
ta kävi ilmi, että urheiluseurassa harrastaminen aloitetaan Suomessa 
keskimäärin kuusivuotiaana, Turussa jo hieman alle 6-vuotiaana. Päälaji 
valitaan keskimäärin yhdeksänvuotiaana ja lopettamispäätös tehdään 
10–12 -vuotiaana, Turussa noin 11-vuotiaana. Huolestuttavaa siis on, 
että harrastaminen loppuu aivan liian aikaisin. Todettiin, kuinka tärkeää 
on, että lapset ja nuoret harrastaisivat liikuntaa monipuolisesti ja kehitys-
tä tukevalla tavalla. Tähän liittyen Jaakko mainitsi yhteyden Lupaus in-
nosta -hankkeeseen ja kannusti parlamentin jäseniä viestittämään 
hankkeesta eteenpäin omissa seuroissaan.   

 
- Sovittiin, että seuraparlamentti kokoontuu seuraavan vuosikellon mukai-

sesti elokuussa 12.8. Tarkempi aika ja paikka ilmoitetaan lähempänä. 
Kokouksen yhteydessä syödään myös päivällinen. 

 
 

7 Kokouksen päättäminen 
 
- Seuraparlamentin puheenjohtaja päätti kokouksen klo 18.15. 
 
 
 
Muistion kirjasi, 
 
Jaakko Saarinen  
Liikuntasuunnittelija 
 

 
  


